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سیاسی

جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
روز یکشنبه ۱۴ آذر طرحی ۳ فوریتی را برای از 
سرگیری همه فعالیت های هسته ای به صحن 
پی  در  مهر  گزارش  به  می دهند.  ارائه  علنی 
علیه  آمریکا  تحریم های  قانون  تمدید  تصویب 
ایران )داماتو( با رای نمایندگان سنای آمریکا، 
جمعی از نمایندگان مجلس طرحی سه فوریتی 
را برای از سرگیری همه فعالیت های هسته ای 
تدوین کرده اند تا در جلسه روز یکشنبه ۱۴ آذرماه 

در دستور کار قرار گیرد.
مطابق برنامه جامع اقدام مشترک ایران و ۱ + 
۵ )برجام(، جمهوری اسلامی ایران برای پاسخ 
به بهانه جویی غرب و بویژه ایالات متحده آمریکا، 
 NPT محدودیت های بسیاری را فراتر از مقررات
اجرای  برای  را  خود  تعهدات  تمام  و  پذیرفت 
برجام اجرا کرد.اما با وجود گذشت حدود ۱۱ 
ماه از اجرای برجام، طرف مقابل هنوز بسیاری 
از تعهدات خود را برای لغو تحریم های هسته ای 
اجرا نکرده و با محوریت ایالات متحده دست 
به وضع تحریم های جدید نیز زده است.در پی 
تصویب طرح تمدید تحریم های آمریکا علیه ایران 
در مجالس آمریکا، جمعی از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی معتقدند دیگر لزومی به ادامه 
پذیرش محدودیت های هسته ای و اجرای برجام 
وجود ندارد.همچنیندر پی اقدام سنای آمریکا 
ایران،  علیه  تحریم ها  قانون  تمدید  تصویب  و 
»محمدرضا تابش«، نائب رئیس فراکسیون امید 
مجلس شورای اسلامی از تهیه طرح دوفوریتی 
ممنوعیت خرید کالاهای مصرفی آمریکایی در 
قبال مصوبه کنگره آمریکا مبنی بر تمدید ۱٠ 
ساله تحریم های ایران خبر داد. به گزارش ایسنا، 

»محمدجواد جمالی نوبندگانی«، عضو هیأت 
رییسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس کشورمان هم با اشاره به تصویب تمدید 
قانون تحریم ها علیه ایران برای یک دوره ۱٠ 
ساله دیگر توسط سنای آمریکا گفت: این قانون 
و  آمریکاست  مجلس   ۱۹۹۶ سال  به  مربوط 
تصویب مجدد آن کاملا نقض عهد به شمار می رود 
و فکر می کنم حاکمیت یعنی دولت و مجلس باید 

تصمیم مقتضی در این زمینه بگیرند. 
همچنین »حشمت ا... فلاحت پیشه«، عضو دیگر 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی تصریح 
کرد: رأی به تمدید ۱٠ ساله تحریم ها علیه ایران 
در مجلس سنای آمریکا بخشی متأثر از فضای 
سیاسی است که بعد از روی کار آمدن ترامپ شکل 
گرفته و بخشی هم اصل این تحریم هاست که 
حتی اوباما هم به دنبال تمدید آن بود و ارتباطی 
به ۷ قطعنامه تحریمی علیه ایران ندارد. سخنگو و 
رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت 
امور خارجه کشورمان هم در واکنش به تصویب 

علیه  آمریکا  یکجانبه  تحریم های  تمدید  طرح 
کشورمان در سنای آن کشور گفت: مصوبه اخیر 
مجلس نمایندگان و سنای آمریکا برای تمدید 
تحریم ها علیه ایران مخالفت با برجام است.»بهرام 
قاسمی« افزود: همانگونه که به طور مکرر توسط 
مقامات عالی رتبه کشور اعلام شده است، مصوبه 
برای  آمریکا  سنای  و  نمایندگان  مجلس  اخیر 
تمدید تحریم ها علیه ایران مخالف برجام و تعهدات 
آمریکا در حقوق بین الملل مبنی بر عدم مداخله در 
روابط داخلی و بین المللی دیگر کشورهاست. 
بر اساس اصول اولیه حاکم بر روابط بین الملل، 
دولت آمریکا مسئول اجرای تعهدات بین المللی 
آن کشور است و تحولات سیاسی داخل آمریکا و 
ارتباطات میان قوای مقننه و مجریه آن کشور نمی 
تواند توجیهی برای اهمال و یا استنکاف از اجرای 
شود.»قاسمی«  محسوب  المللی  بین  تعهدات 
ادامه داد: رئیس جمهور ایالات متحده در برجام 
پذیرفته است که با استفاده از تمام اختیارات 
خود، از قانونی و اجرایی شدن موارد مخالف 

برجام، از جمله مصوبه اخیر کنگره جلوگیری 
کند.سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین تاکید 
کرد: ایران نشان داده است که به توافقات بین 
المللی خود پایبند است ولی برای تمام شرایط، 
پیش بینی های متناسب را به عمل آورده و آمادگی 
لازم برای پاسداری مؤثر، قوی و مدبرانه از حقوق 
مردم ایران در هر شرایطی را ایجاد کرده است.  
وی در پایان افزود: وزارت امور خارجه، رفتار دولت 
آمریکا در این زمینه را به صورت دقیق رصد کرده و 
گزارشی کامل به هیئت نظارت بر اجرای برجام به 
منظور تصمیم گیری و اقدام مقتضی ارائه خواهد 
کرد.رئیس سازمان انرژی اتمی هم با اشاره به 
مصوبه سنای آمریکا درباره تمدید تحریم های ۱٠ 
ساله علیه ایران گفت: این تمدید در عمل نقض 
صریح »برجام« است به ویژه اگر اجرایی و عملیاتی 
شود.»علی اکبر صالحی« افزود: این قانون ) ای 
اس آ یا تحریم های ۱٠ ساله( اکنون وجود دارد 
اما رئیس جمهور آمریکا آن را ملغی کرده است و 
فعلا آثاری مترتب بر آن وجود ندارد اما اگر دوباره 
برجام  صریح  نقض  شود،  اجرایی  و  عملیاتی 
است.وی درباره واکنش احتمالی ایران به اقدام 
آمریکایی ها گفت: جمهوری اسلامی ایران نیازی 
به علنی کردن اقدامات متعاقب ندارد، ما پیش 
بینی های لازم را از قبل کرده ایم یعنی آمادگی 
خوبی داریم که بخواهیم واکنش نشان دهیم.وی 
گفت: در هیئت نظارت بر اجرای برجام که رئیس 
جمهور پس از سخنان مقام معظم رهبری آن را 
تشکیل داده بود درباره این موضوع صحبت شد 
و اقدامات لازم مد نظر قرار گرفت و گفته شد که 
سیر تحول " ایسا" رصد و متناسب با آن تصمیمات 

لازم اتخاذ می شود.

درپی رای سنای آمرىکا ارائه می شود

طرح سه فوریتی برای ازسرگیری همه فعالیت های هسته ای ایران
موفقیت چشمگیر دىپلماسی اىران 

در اوپک
نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر اینکه ایران در اوپک توانست با دیپلماسی به 
موفقیت چشمگیری برسد، گفت: ما به جهان فهماندیم 
نفت ابزار سیاسی نیست و باید به آن نگاه اقتصادی داشت.
به گزارش ایرنا، »حسین امیری خامکانی« مصوبه اوپک در 
کاهش تولید نفت و افزایش قیمت آن را یک دستاورد بزرگ 
دانست و افزود: قبول پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران در 
نشست اوپک یک پیروزی بزرگ بود؛ زیرا هم اعضای اوپک 
و هم غیر اوپک متوجه اشتباهات پیش از این شدند.وی 
افزود: به دنبال رایزنی ها و دیپلماسی نفتی ایران، بالاخره 
سقف اوپک احیا شد و ما توانستیم سقف مان را به قبل از 
تحریم ها برگردانیم.وی تاکید کرد: به طور قطع پس از 
تصویب این پیشنهاد در اوپک یک پایداری در بازار ایجاد 
و مدیریت کنترل می شود.اعضای اوپک در صد و هفتاد و 
یکمین نشست این سازمان برای اولین بار از سال ٢٠٠٨ 
میلادی بر سر کاهش تولید نفت خام خود به اجماع 
رسیدند. پیشنهاد این موضوع از طرف ایران مطرح شد.

آغاز رونق افتتاح حساب های اجاره ای

عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران گفت: با ورود وزارت 
امور اقتصادی و دارایی برای رصد و شفافیت حساب 
های بانکی؛ عده ای به افتتاح حساب های اجاره ای 
اقدام کرده اند.به گزارش صدا و سیما، سید »حمید 
حسینی« با بیان اینکه در همه جای دنیا برای مبارزه با 
فساد سعی کرده اند که از سامانه های فناوری اطلاعات 
و دولت های الکترونیک استفاده کنند، افزود: در ایران 
سازمان های مختلف در حال راه اندازی درگاه های 
مجازی هستند که به شفافیت اقتصاد و تسهیل کسب 
و کار کمک می کند.وی اضافه کرد: در ایران از آنجا که 
سامانه های نرم افزاری یکپارچه نیست، هر تصمیمی 
که گرفته می شود بلافاصله بخشی از افراد جامعه که 
با اقتصاد غیررسمی زندگی می کنند با سوء استفاده 
از نقاط ضعف سامانه ها کار خود را پیش می برند.وی 
گفت: در شرایط کنونی که وزارت اقتصاد اعلام کرده 
است حساب های بانکی را رصد خواهد کرد و گزارش 
معاملات بالای ۱٠٠ میلیون تومان  باید به این وزارتخانه 
ارسال شود؛ عده ای حساب های اجاره ای به نام دیگران 
باز کرده اند.وی افزود: زمانی پزشکی حساب به نام 
منشی خود افتتاح می کرد اما اکنون کار فراتر از این 
است و افرادی که در درجات پایین شرکت ها فعالیت 
می کنند به نامشان حساب باز می شود و سعی می کنند 
گردش های مالی در این حساب ها صورت گیرد تا اگر 
روزی وزارت اقتصاد رسیدگی کرد به صاحبان اصلی 
گفت:  باشد.»حسینی«  نداشته  دسترسی  حساب 
نتوانستیم در اقتصاد، کار را به درستی انجام دهیم از این 
رو باید سازمان ها را پیچیده کنیم زیرا افراد پیچیده به 
سادگی از سازمان های ساده ما سوء استفاده می کنند.

گوناگون

 رهبر معظم انقلاب 
درگذشت حجت الاسلام شاهرخی 

را تسلیت گفتند
رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت 
روحانی پرتلاش حجت الاسلام شاهرخی را تسلیت 
گفتند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، متن پیام تسلیت حضرت آیت ا... خامنه ای به 
شرح زیر است:بسمه تعالی:درگذشت روحانی پرتلاش 
مرحومِ مغفور حجت الاسلام آقای حاج سید محمدنقی 
شاهرخی رحمت ا... علیه را که نماینده  مجلس خبرگان 
و شاگرد و نماینده  امام راحل در برخی کشورها بودند به 
خاندان محترم و ارادتمندان ایشان و به مردم انقلابیِ 
خرم آباد تسلیت عرض می کنم و مغفرت و رحمت الهی 
را برای آن مرحوم مسئلت می نمایم. حشر این سید 

بزرگوار با اجداد طاهرینش باد. ان شاءا...
سید علی خامنه ای-9 آذرماه 1395

روحانی روز ملی رومانی را تبرىک گفت

مهر- حجت الاسلام »روحانی « رئیس جمهور با صدور 
پیامی به همتای رومانیایی خود، روز ملی این کشور را 

به وی تبریک گفت.

 سقوط ىک فروند هواپیمای
 فوق سبک سپاه

مهر-روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه 
از دچار سانحه شدن یک فروند پرنده فوق سبک از نوع 

جایرو پلن در فرودگاه سراوان خبر داد.

نماىنده وىژه پوتین، دوشنبه در تهران

امور  در  روسیه  رییس جمهور  ویژه  اىسنا-نماینده 
خاورمیانه روز دوشنبه، ۱۵ آذر ماه به دعوت معاون 
عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه  به تهران خواهد آمد.

ناىب قهرمانی بیمه  رازی در کشتی 
باشگاه  های جهان

شبکه خبر- بیمه رازی با باخت نزدیک مقابل تایتان 
مرکوری آمریکا به نایب قهرمانی کشتی آزاد باشگاه های 

جهان در شهر خارکف اوکراین دست یافت.

هند، چین و ژاپن میزبان ظرىف

 صدا و سیما-»قاسمی« سخنگوی وزارت خارجه از سفر 
»محمد جواد ظریف« طی چند روز آینده به کشورهای 

هند، چین و ژاپن خبر داد.

آمادگی برای پوشش قرار دادن 
خانواده شهدای حله

»محمدعلی  سید  الاسلام  سیما-حجت  و  صدا 
شهیدی« رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از اعلام 
دادن  قرار  پوشش  تحت  برای  بنیاد  کامل  آمادگی 

خانواده شهدای حادثه تروریستی حله خبر داد.

نارضاىتی از خدمات پس از فروش 
خودروسازان

صداوسیما- »راسی« رئیس اتحادیه اتو سرویس مراکز 
مجاز خودرو از نارضایتی مردم از خدمات پس از فروش 

خودرو خبر داد.

افتتاح  مراسم  در  پنج شنبه  روز  جمهور  رئیس 
بزرگترین تصفیه خانه فاضلاب  کشور در مشهد 
گفت: بخش های آب، فاضلاب، محیط زیست 
و ریل ۴ بخشی است که دولت در تدوین  بودجه 
سال ۹۶ که روز یکشنبه تحویل مجلس می دهد، 
برای آنها اولویت قایل شده که البته این ۴ بخش 
 جزو برنامه های دولت در برنامه ۵ ساله نیز هست 
و در این راستا ۱٠ هزار میلیارد تومان به غیر از 
بودجه های  عادی برای توسعه طرح ها در این ۴ 
بخش اختصاص داده شده که برای توسعه کشور 

نیز اهمیت بسیار دارد. حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر »حسن روحانی« با اشاره به موفقیت اخیر در 
اوپک و بازار جهانی نفت افزود: افزایش تولید و 
صادرات نفت به میزان یک میلیون بشکه در روز 
ظرف چند ماه اعجاب آور بوده است. تولید نفت 
کشور در منطقه  آزادگان ۴۵ هزار بشکه در روز 
بود که با افتتاح طرح های جدید در این منطقه به 
۳٠٠ هزار بشکه در روز  رسید و این حرکت بزرگی 
است که همه مدیران، متخصصان و کارگران 
دست به دست هم در صنعت نفت آن را  به سرانجام 

رساندند. وی مشکلات زیست محیطی و کمبود 
آب را به عنوان مهم ترین معضلات نقاط مختلف 
کشور  برشمرد و تصریح کرد: چرخش صحیح آب 
و ساماندهی فاضلاب ها از اقداماتی است که باید 
برای حراست  از منابع زیرزمینی آب و در راستای 
سلامت مردم به انجام رساند. وی ضمن ابراز 
خرسندی از تحول مثبت شکل گرفته در قیمت 
نفت به تلاش ها و رایزنی  های  مسئولان کشورمان 
در این راستا طی  ماه های اخیر اشاره کرد و گفت: 
برخی کشورها در موضوع نفت توطئه  ای علیه 

ایران ترتیب دادند که بعد خودشان گرفتار آن 
شدند به گونه ای که در ٢ سال گذشته که نفت 
گذشته  سال های  به  نسبت  قیمت   پایین ترین 
در طول تاریخ ایران را داشت و به یک سوم نرخ 
واقعی رسید، همه  تولیدکننده های نفت از جمله 
عربستان با تولید ۱٠.۵ میلیون بشکه در روز 
نزدیک به ۱٠٠ میلیارد دلار از ذخایر  نفتی خود 
را برداشت کردند، اما ما توانستیم در ٢ سال 
گذشته هر سال ٢٠ درصد از درآمد نفتی کشور را 

به صندوق ذخیره ارزی، واریز کنیم. 

رىیس جمهوردرمشهد عنوان کرد:

اولوىت های اصلی بودجه 96

تعیین هوىت 46 نفر از 
شهدای انفجار حله عراق

اىسنا-»شهریاری« سرپرست دادسرای امور 
جنایی تهران از تعیین هویت ۴۶ نفر از شهدای 
انفجار تروریستی حله عراق در تهران خبر داد.

تعطیلی 18 آذر منوط به نظر 
نهاىی شورای نگهبان است

اىسنا- »تاجگردون« رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس گفت که  تعطیلی پنج شنبه آینده 
۱٨ آذرمنوط به نظر نهایی شورای نگهبان است.


